

Kommunstyrelsen

Fördelning av statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskola

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. Statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan fördelas utifrån modellen för socioekonomisk ersättning till samtliga kommunala och fristående huvudmän i Eskilstuna kommun. Bidraget betalas ut till förskolor som ansökt om bidraget.
2. För fristående huvudmän som vill ta del av bidraget behöver specifikation lämnas till kommunen senast 2022-05-06 som visar på hur medlen är tänkt att användas och leda till ökad kvalitet.
3. Fristående huvudmän som tagit emot bidraget behöver inkomma med redovisning till Eskilstuna kommun. Ifall insatser utförda av en fristående huvudman inte godkänns av Skolverket kan Eskilstuna kommun komma att kräva tillbaka det lämnade bidraget för att kunna använda det för återbetalning till Skolverket.

Ärendebeskrivning

Eskilstuna kommuns del av statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan är 21 242 430 kronor. Bidraget måste användas till kostnader under perioden 1 januari 2022 till och med 31 december 2022. I samband med rekvisition och redovisning gentemot Skolverket måste kommunen ange vilken eller vilka av de tre insatserna bidraget har använts till och hur mycket per insats.

Statsbidraget ska användas för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder i förskolan. Enligt de riktlinjer Skolverket satt upp ska bidraget användas till någon eller flera av följande insatser:

- Möjliggöra att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppernas storlek i förskolan
- Bibehålla eller rekrytera personal i förskolan

- Kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i förskolan.

Skolverket fördelar endast ut statsbidraget till kommuner men kommunen kan använda bidraget för insatser både inom kommunala och fristående verksamheter. Fristående huvudmän kan själva inte söka bidraget. För att likvärdighet mellan kommunala och fristående verksamheter ska upprätthållas bör de fristående huvudmännen omfattas av fördelningen.

Förslag till fördelning

Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning är att bidraget främst bör användas till att stärka det kompensatoriska uppdraget inom Eskilstunas förskoleverksamhet. För att nå en fördelning som stämmer överens med det kompensatoriska uppdraget föreslår förvaltningen att bidragsramen fördelas utifrån den socioekonomiska fördelningsmodell som används vid fördelning av den socioekonomiska ersättningen i skolpengen för 2022.

Utifrån volym per förskola vid mätning den 10/2 viktat med det socioekonomiska indexet erhåller respektive förskola inom kommunen en bidragsram de kan söka för det första halvåret. Vid mätning den 10/9 beräknas sedan fördelning av den andra halvan av bidragsramen per enhet.

I de fall en huvudman inte ansöker om att ta del av sin ersättning enligt bidragsramen vid det första ansökningstillfället kommer det inestående beloppet fördelas ut till kommunala och fristående verksamheter enligt samma modell utifrån mätning den 10/9.

Villkor för fristående huvudmän

Då Eskilstuna kommun ansvarar för att redovisa till Skolverket hur bidraget använts under året krävs att de fristående huvudmän som sökt bidraget redovisar till Eskilstuna kommun hur bidraget använts under året. Den som tagit emot statsbidrag är enligt förordning (2021:848) om statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan återbetalningsskyldig, om

1. Bidraget har lämnats på felaktig grund eller med för högt belopp,
2. Bidraget helt eller delvis inte har utnyttjats eller inte har använts för det ändamål det har lämnat för,
3. Mottagaren inte lämnat uppgifter om verksamheten som behövs för uppföljning och utvärdering.
4. Mottagaren inte har följt villkor som framgår av beslutet om bidrag.

Enligt Skolverket behöver det finnas en tydlig koppling mellan de insatser som genomförs och de kostnader som redovisas. Ifall insatser utförda av en fristående huvudman inte godkänns av Skolverket kan Eskilstuna kommun komma att kräva tillbaka det utbetalade bidraget för att kunna använda det för återbetalning till Skolverket.

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation

Effektiv administrering och utbetalning förutsätter att en tydlig fördelningsmodell finns samt att alla parter skyldigheter är klarlagda.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm
Kommundirektör

Anna-Marie Giotas Sandquist
Direktör Social hållbarhet

Beslutet skickas till:

Kommunledningskontoret, ekonomi och kvalitet
Förskolenämnden